№1-212/2023

УИД 73RS0013-01-2023-002634-77

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Димитровград 21 августа 2023 года

Димитровградский городской суд Ульяновской области в составе председательствующего судьи Афанасьева К.Н.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г.Димитровграда Ульяновской области Сафиуллова М.Р.,

потерпевшего Ч***,

подсудимого ФИО1,

защиты в лице адвоката Иванова О.П., представившего удостоверение №946 и ордер №18 от 16.05.2023 года, 

при секретаре Авдееве А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, (ДАТА) года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средним образованием, работающего в 

<

данные изъяты> разведенного, не имеющего детей, не имеющего регистрации, проживающего по адресу: 

<

адрес>-а, 

<

адрес>, ранее судимого:

(ДАТА) мировым судьей судебного участка №5 Димитровградского судебного района Ульяновской области по п.«в» ч.2 ст.115, ч.1 ст.119, ч.2 ст.69 УК РФ к обязательным работам сроком на 360 часов; 

(ДАТА) Димитровградским городским судом Ульяновской области по п.«г» ч.3 ст.158, 70 УК РФ к 1 году 2 месяцам ограничения свободы, снят с учета (ДАТА) по отбытии наказания;

осужденного:

(ДАТА) мировым судьей судебного участка №5 Димитровградского судебного района Ульяновской области по ч.1 ст.119, 64 УК РФ к 1 году ограничения свободы. По состоянию на 21.08.2023 отбыт 1 месяц 18 дней, не отбыто 10 месяцев 12 дней ограничения свободы; 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, п.«г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 виновен в краже – тайном хищении чужого имущества, а также в краже – тайном хищении чужого имущества, совершенном с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ). Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

6 мая 2023 года в период времени с 0 часов 58 минут до 1 часа 45 минут ФИО1, находясь в салоне неустановленного автомобиля у 

<

адрес> по 

<

адрес>, увидел на полу в салоне автомобиля сотовый телефон «Honor X6», принадлежащий Ч***, который решил похитить.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, забрал указанный телефон, принадлежащий Ч***, стоимостью 8 541 рубль, после чего с места совершения преступления скрылся, распорядившись похищенным по своему усмотрению.

В результате указанных действий ФИО1 потерпевшему Ч*** был причинен материальный ущерб на сумму 8 541 рубль.

Кроме того, 6 мая 2023 года, в период времени с 1 часа 46 минут до 1 часа 48 минут, ФИО1 обнаружил в чехле похищенного при вышеописанных обстоятельствах у Ч*** сотового телефона принадлежащие последнему банковские карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанную к банковскому счету №*, и ПАО «Совкомбанк» №*, привязанную к банковскому счету №*, с которых ФИО1 решил похитить принадлежащие Ч*** денежные средства.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1, путем бесконтактной оплаты, оплатил приобретенные им товары:

- 06.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Комета», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 68 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Комета», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 68 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 950 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 750 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 950 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в киоске «Kiosk», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 1 655 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в киоске «Kiosk», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 100 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в киоске «Kiosk», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 1 770 рублей; 

- 06.05.2023 в (ДАТА) в киоске «Kiosk», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 419 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 100 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 136 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «SP Millenium», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 700 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «SP Millenium», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 230 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Комета», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 140 рублей 38 копеек; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Комета», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 115 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>-а, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 516 рублей 59 копеек; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пятерочка», расположенном в 

<

адрес>-а, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 135 рублей 98 копеек; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Булочная», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 111 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Булочная», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 30 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 300 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в ломбарде «Аврора», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №********7943, привязанной к банковскому счету №* на сумму 890 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пивной Терем», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 55 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине ИП ФИО2, расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Сбербанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 75 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «SP Millenium», расположенном в 

<

адрес>-б, с карты ПАО «Совкомбанк» №* привязанной к банковскому счету №* на сумму 190 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Магнит», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 124 рубля; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 261 рубль; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 230 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 110 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №* привязанной к банковскому счету №* на сумму 8 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 5 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 149 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 487 рублей; 

- 07.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 8 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 230 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в киоске «SP Produkty», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 6 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Мир цветов», расположенном в 

<

адрес>-а, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 250 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в торговой точке «Билайн», расположенной в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 199 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Территория пива», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 398 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Булочная», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 111 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Звениговский», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 804 рубля; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) (ДАТА) в магазине «Звениговский», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 211 рублей 41 копейка; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Фикс Прайс», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 79 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Победа», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 273 рубля 99 копеек; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Звениговский», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 929 рублей 80 копеек; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Звениговский», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 183 рубля; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Звениговский», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 900 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Звениговский», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 413 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Фикс Прайс», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 458 рублей 50 копеек; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Звениговский», расположенном в 

<

адрес>, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 229 рублей; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Магнит», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 505 рублей 95 копеек; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «Пенный дворик», расположенном в 

<

адрес>-в, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 204 рубля; 

- 08.05.2023 в (ДАТА) в магазине «SP Millenium», расположенном в 

<

адрес>-а, с карты ПАО «Совкомбанк» №*, привязанной к банковскому счету №* на сумму 400 рублей; 

Указанными действиями ФИО1 причинил Ч*** материальный ущерб на общую сумму 18 022 рубля 58 копеек.

В судебном заседании ФИО1 вину в совершенном преступлении признал, указал о раскаянии, от дачи показаний отказался на основании ст.51 Конституции РФ. 

Из оглашенных на основании ст.276 УПК РФ показаний подсудимого, данных им в ходе досудебного производства, следует, что в ночь с 5 на 6 мая 2023 года он познакомился с Ч***, с ним они употребляли спиртное. После этого Ч*** вызвал ему такси, в такси Ч*** обнял его. Когда он (ФИО1) доехал до места назначения, то увидел в такси на полу телефон Ч*** Телефон он решил оставить себе, в чехле телефона были две карты – ПАО Сбербанк и ПАО Совкомбанк. Указанными картами он расплачивался за продукты питании с спиртное (л.д.25-26, 76-77, 192-193). 

Приведенные показания подсудимого могут быть положены в основу приговора, поскольку они получены с соблюдением норм УПК РФ, а также согласуются с иными доказательствами, исследованными в ходе рассмотрения уголовного дела судом.

Вина ФИО1, кроме того, подтверждается следующими доказательствами, исследованными в ходе рассмотрения уголовного дела.

Показаниями потерпевшего Ч***, из которых следует, что 5 мая 2023 года он употреблял спиртное и не помнит ничего. 6 мая 2023 года он проснулся и обнаружил отсутствие сотового телефона, в чехле которого были две банковские карты. Спустя какое-то время он обратился в полицию. ФИО1 вернул ему сотовый телефон и карты, пояснил, что расплачивался с карт за продукты питания и спиртное. Просит строго не наказывать ФИО1 

Показаниями свидетеля С***, оглашенными в судебном заседании на основании ст.281 УПК РФ, из которых следует, что в выписке ПАО Сбербанк время транзакций указывается московское (л.д.137-138).

Кроме того, вина ФИО1 подтверждается письменными материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании:

- заявлением Ч*** от 16.05.2023, согласно которого он указал о хищении с банковских счетов денежных средств, а также о хищении сотового телефона (л.д.3);

- протоколом осмотра места происшествия от 16.05.2023, согласно которого ФИО1 указал торговые точки, в которых он расплачивался банковскими картами Ч*** (л.д.11-16);

- протоколом выемки от 29.05.2023, согласно которого у ФИО1 были изъяты: сотовый телефон и две банковские карты (л.д.39-40);

- протоколом осмотра предметов от 29.05.2023, согласно которого были осмотрены: сотовый телефон и две банковские карты (л.д.41-42);

- заключением судебной товароведческой экспертизы от 23.06.2023, согласно выводов которой стоимость сотового телефона, похищенного у Ч***, составляет 8 541 рубль (л.д.105-107);

- протоколом осмотра предметов от 06.07.2023, согласно которого в ходе осмотра выписки по карте ПАО Сбербанк на имя Ч***, было установлено наличие транзакций за 6-7 мая 2023 года, которых он не совершил (л.д.125-129);

- протоколом осмотра предметов от 06.07.2023, согласно которого в ходе осмотра выписки по карте ПАО Совкомбанк на имя Ч***, было установлено наличие транзакций за 6-8 мая 2023 года, которых он не совершил (л.д.131-134);

- протоколом осмотра предметов от 10.07.2023, согласно которого была осмотрена видеозапись из магазина «Магнит». На видеозаписи изображен ФИО1, расплачивающийся за товар путем бесконтактной оплаты (л.д.175-177);

- протоколами осмотра мест происшествий, из которых следует, что ФИО1 указывал торговые точки, в которых расплачивался картами, похищенными у Ч*** (л.д.142-144, 145-147, 148-150, 151-153, 154-156, 157158, 159-162, 163-165, 166-168, 169-171, 172-174);

Анализируя исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к выводу, что вина подсудимого в совершении описанных выше преступлений доказана. Доказательства, добытые в ходе предварительного расследования, являются относимыми и допустимыми, протоколы следственных действий составлены в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, нарушений при их составлении не допущено, каких-либо оснований для признания их недопустимыми, суд не находит.

С учетом исследованных в судебном заседании доказательств, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.1 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража – тайное хищение чужого имущества, и по п.«г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации как кража – тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ).

В судебном заседании установлено, что подсудимый тайно похитил сотовый телефон «Honor X6» стоимостью 8 541 рубль, принадлежащий Ч***, обнаружил в его чехле банковские карты ПАО «Сбербанк» и ПАО «Совкомбанк», с которых похитил денежные средства Ч*** в размере 18 022 рубля 58 копеек, хранящиеся на его банковских счетах, путем бесконтактной оплаты товаров. Изъятие имущества и денежных средств произошло тайным способом для собственника имущества и денежных средств Ч***

Согласно заключения амбулаторной судебной психиатрической экспертизы 

<

данные изъяты>

С учётом заключения экспертизы, иных данных о личности подсудимого, который адекватно реагировал на происходящее в ходе рассмотрения дела, подсудимый признается судом вменяемым и подлежащим уголовной ответственности.

Решая вопрос о мере наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, наличие обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, материальное положение подсудимого, а также влияние наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

ФИО1 ранее судим, к административной ответственности не привлекался, на учете у психиатра, нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется как лицо, на поведение которого жалоб не поступало, по месту работы характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает: раскаяние в содеянном, полное признание вины, состояние здоровья подсудимого и его матери, которой подсудимый оказывает помощь, мнение потерпевшего Ч***, просившего не наказывать подсудимого строго. 

Также обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признает: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, полное возмещение ущерба по преступлению, предусмотренному ч.1 ст.158 УК РФ и частичное возмещение ущерба по преступлению, предусмотренному п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ. 

Обстоятельством, отягчающим наказание, является рецидив преступлений, поскольку приговором Димитровградского городского суда Ульяновской области от 29.06.2021 ФИО1 осужден за совершение тяжкого преступления к реальному виду наказания и судимость за указанное преступление не снята и не погашена.

С учетом фактических обстоятельств преступления, совершенного ФИО1, предусмотренного п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, степени его общественной опасности суд, при назначении наказания, не находит оснований для применения требований ч.6 ст.15 УК РФ и изменения категории тяжести совершенного преступления на менее тяжкую.

Считая совокупность признанных судом смягчающих наказание обстоятельств исключительной, суд считает необходимым применить ст.64 УК РФ и назначить подсудимому наказание за каждое из совершенных преступлений в виде штрафа, в том числе, по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, в размере ниже низшего предела, предусмотренного санкцией указанной статьи.

Разрешая судьбу вещественных доказательств по настоящему делу, суд учитывает положения ст.81 УПК РФ о том, что предметы, запрещённые к обращению или не представляющие материальной ценности, подлежат уничтожению.

Процессуальными издержками по уголовному делу является сумма 7 800 рублей, выплаченная адвокату Иванову О.П., осуществлявшему защиту подсудимого в ходе предварительного расследования (л.д.246).

С учетом материального положения подсудимого, его трудоспособности и мнения, суд не находит оснований для освобождения ФИО1 от взыскания указанной суммы в доход федерального бюджета.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, п.«г» ч.3 ст.158 Уголовного кодекса Российской Федерации, и назначить ему следующее наказание:

по ч.1 ст.158 УК РФ, с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в размере 10 000 (десять тысяч) рублей;

по п.«г» ч.3 ст.158 УК РФ, с применением ст.64 УК РФ, в виде штрафа в доход государства в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей;

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в доход государства в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей. 

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем полного сложения назначенного наказания, с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка №5 Димитровградского судебного района Ульяновской области от 06.06.2023, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде штрафа в доход государства в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей и ограничения свободы сроком на 1 (один) год с возложением ограничений:

- не выезжать за пределы муниципального образования г.Димитровград Ульяновской области;

- не изменять место жительства или пребывания, место работы без согласия специализированного государственного органа, осуществляющего надзор за отбыванием осуждёнными наказания в виде ограничения свободы;

- находиться по месту жительства (пребывания) в период с 22 часов до 6 часов следующих суток, кроме случаев, связанных с работой;

- не посещать кафе, бары, рестораны и другие заведения, торгующими спиртными напитками на розлив; 

Обязать ФИО1 являться в вышеуказанный орган 2 раза в месяц для регистрации.

В соответствии с ч.2 ст.71 УК РФ наказание в виде штрафа исполнять самостоятельно.

Зачесть в окончательное наказание в виде ограничения свободы, отбытую часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка №5 Димитровградского судебного района Ульяновской области от 06.06.2023.

Наказание в виде штрафа подлежит уплате по следующим реквизитам:

ИНН 

<

***>;

КПП 732501001;

Расчетный счет 

<

***>;

Лицевой счет 

<

***>;

БИК 047308001;

ГРЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г.Ульяновск;

КБК 18811603121010000140;

ОКТМО 73705000.

Меру пресечения – подписку о невыезде и надлежащем поведении – оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Взыскать со ФИО1 в доход федерального бюджета в возмещение процессуальных издержек, связанных с оплатой услуг адвоката, 7 800 рублей, выплаченных адвокату Иванову О.П. за осуществление защиты на досудебной стадии судопроизводства.

Вещественные доказательства: 

- сотовый телефон «Honor X6», банковские карты ПАО Сбербанк, ПАО «Совкомбанк» - оставить в распоряжение и пользование Ч***;

- отчеты по банковской карте ПАО «Сбербанк», ПАО «Совкомбанк» Ч*** – хранить при материалах уголовного дела;

- CD-R диск с видеозаписью – хранить при материалах уголовного дела;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Ульяновского областного суда через Димитровградский городской суд в течение 15 суток со дня вынесения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

Судья К.Н.Афанасьев